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ÖNSÖZ

Güney Asya Stratejik Araştırmalar Merkezi (GASAM); Afganistan, 
Bangladeş, Butan, Hindistan, Maldivler, Nepal, Pakistan ve Sri Lan-
ka’yı içeren Güney Asya coğrafyasının tarihi, siyasi, ekonomik, sosyo-
kültürel yapısı, stratejik ve jeopolitik dengeleri hakkında, kamuoyunu 
doğru ve objektif biçimde bilgilendirmek amacıyla 2004 yılında kurul-
muş bir düşünce merkezidir.  

“Güney Asya ve Türkiye İlişkilerinde İnsani Dayanışma” çerçevesinde; 
“06 Şubat 2023 Kahramanmaraş Depremleri” başlıklı raporumuzun 
amacı, Güney Asya ülkelerinden gelen yardımların bilinirliğini artır-
mak ve insani yardım ve dayanışmanın varlığını canlı tutmaktır. Ra-
por, Türkiye ile Güney Asya ülkeleri arasındaki insani diplomasinin 
ulusal ve uluslararası seviyede ilişkileri güçlendirecek ve katkı sağla-
yacak insani bir bilgi kaynağı olması amacıyla hazırlanmıştır. Güney 
Asya ülkelerinden gelen ayni ve nakdi yardımların açık kaynaklardan 
araştırılarak bir insani diplomasinin farkındalığını artırmak da rapo-
run temel amaçlardandır. 

Rapor dört bölümden oluşmaktadır. Birinci bölüm “Güney Asya Devlet 
Kurumu Yardımları” ülkelerin devlet kurumlarının deprem bölgesine 
ekip ve donanım yardımları araştırılmıştır. İkinci bölüm “Güney Asya 



Sivil Toplum Kuruluşu (STK) ve İş Dünyası Yardımları” ülkelerin STK 
ve İş Dünyasının deprem bölgesine olan duyarlılıkları araştırılmıştır. 
Üçüncü bölümde “Türkiye’deki Güney Asyalıların Yardımları” Türki-
ye’de yaşayan Güney Asyalıların deprem bölgeleri için yapmış oldukları 
yardım ve faaliyetler araştırılmıştır. Dördüncü bölümde “Güney Asya 
Basın ve Sosyal Medya Yankıları” Türkiye’de yaşanan deprem afatının 
Güney Asya basını ve sosyal medyadaki bilgilendirme ve haberleştir-
meler araştırılmıştır. Bu rapor insani yardımlara karşı “ahde vefa ”ya 
duyarsız kalınmaması gerektiğini göstermek ve insani diplomasiye de 
katkı yapması amacıyla hazırlanmıştır. 

Bir düşünce kuruluşu olarak GASAM tarafından geleneksel anlamda 
bir ayrım yapmadan, tüm insani yardımlar araştırılmış Türkiye ve Gü-
ney Asya toplumları için muhteviyatı bakımından çok değerli ve an-
lamlı bir eseri meydana getirmiştir.

Raporumuzun oluşmasında fikri, hayata geçmesinde maddi-manevi 
desteklerini esirgemeyen tüm şahıs ve kurumlara teşekkür eder, eserin 
Türkiye ve Güney Asya toplumları arasında insani diplomasiye katkı 
sunmasını gönülden temenni ediyoruz. 

Cemal Demir
GASAM Başkanı
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GİRİŞ

Nasıl bir dünya isterdiniz? Bu soruyu “nasıl bir hayat isterdiniz?” diye 
sorduğumuzda verilecek cevap çok önemli ve değerlidir. Bu sorunun 
cevabında insanlığın isteyerek veya istemeyerek, bilinçli veya bilinçsiz 
olarak sözleriyle veya davranışlarıyla mutabık olduğu görüş, yarının 
dünyasını veya hayatını belirliyor, şekillendiriyor. Bu sorunun cevabı-
nı GASAM olarak; rapor hazırlama kararımızla, takdim ettiğimiz ra-
porla,  raporu ilgili kişi ve kuruluşlara ulaştırma çabamızla bir şekilde 
veriyoruz. Öyle bir cevap ki sadece Güney Asya ve Türkiye bağlamında 
değil, evrensel bir vizyonla temel bir karakteristiğin altını çiziyoruz.

Öyle bir dünya hayâl edin ki, savaş sonrası cansız bedenlerden altın yü-
zük, saat, değerli cihazları topluyorlar. Sıcacık yuvalarında her biri can-
sız yatarken o evin dolaplarından para edecek, yükte hafif pahada ağır 
malzemeleri toplayıp arabalara yükleyenler. Raporumuzda «Bir ülke-
nin insanlarını hangi yöntemlerle ucuza çalıştırıp sömürebilirsiniz?» 
hakkında yol ve yöntem önerileri de yok. Okuduğunuzda rakamların 
ve satırların arasında Güney Asya devletlerinin, sivil toplum kuruluş-
larının, basın organlarının ve bizzat Günay Asyalıların «hiç bir karşılık 
beklemeksizin yardımlaşarak, dayanışmayla, nasıl birbirini tamam-
landığını ve tamamlamak üzere çabaları» göreceksiniz. Devletler kendi 
yapısal özelliklerine, sivil toplum kuruluşları kendi dinamiklerine, ba-



sın kuruluşları varlık sebeplerine, bireyler de varlıklarının sınır tanı-
mayan çeşitte katkı yapabilme imkânlarına göre en hassas döneminde 
Türkiye›nin ve milletin yanında ve coğrafyasında yer aldılar. 

Güney Asya ülkeleri olarak kastettiğimiz Afganistan, Bangladeş, Bhu-
tan, Hindistan, Maldivler, Nepal, Pakistan ve Sri Lanka; 6 Şubat günü 
itibarıyla Türkiye›de yaşanan depremlerde acıların dindirilmesi, yara-
ların sarılması ve ihtiyaçların giderilmesinde; “kendi imkânlarına göre 
sundukları katkı” diye bir sıralama yapılsa üst sıralarda yer alacakları 
gözlenecektir. Bu bölgedeki devletler ve halklar; depremden sele, te-
rörden savaşlara o kadar çok sıkıntı yaşamışlardır ki bir deprem oldu-
ğunda, bir afet durumunda nelerin yaşanacağını belki de en iyi bilen 
ve hissedenlerdir. Yine aynı şekilde bilirler ve hissederler ki;  Türkiye 
ve milletimiz de her zaman hiç bir karşılık beklemeksizin, hesap yap-
maksızın büyük bir yardımlaşma ve dayanışma göstermiş, ihtiyaç olan 
alanlarda tamamlayıcı olmaya çabalamıştır. Üstelik bunu sahip olduğu 
imkânlara bakıldığında, daha iyi imkânlara sahip devlet ve toplumlar-
dan daha çok ve etkili şekilde yapmıştır. Tarih bunun mükerrer örnek-
leriyle doludur. 

Yardımlaşma ve dayanışma Türkiye ve Güney Asya bağlamında üze-
rinde miktar ve tarih yazılı bir çek vermek şeklinde değildir. Bir başka 
ifadeyle “Türkiye bize ne kadar, ne tarihte, ne gönderdi veya yaptı biz 
de o kadar yapalım” gibi olmayıp hem Türkiye, hem de Güney Asya 
devletleri, STK’ları, basını ve Güney-Asyalılar “neye, ne kadar ve ne za-
man ihtiyaç var, bizim neye gücümüz yetiyorsa onu yapalım” şeklinde 
olmuştur. Bu yardımlaşma ve dayanışma ile birbirini tamamlama dav-
ranışının altında başka bir hesap ve menfaatin yatmadığını da bu ül-
kelerle Türkiye’nin ticareti, turizmi, askeri ve sivil işbirliklerinin başka 
ülkelere nazaran daha az olmasından anlayabiliriz. 

Güney Asya ülkelerinin ve insanlarının Türkiye ile “Asrın Felaketi” 
sebebiyle gösterdiği yardımlaşma ve dayanışma çok farklı içerik ve ni-
teliktedir. Afetin deprem ve kış döneminde olması nedeniyle yardım-
lar ve destekler de ona yönelik olmuştur. Mesela, en acil ihtiyaçlardan 
biri kurtarma ekiplerinin çalışmasıdır. Yüzlerce bina yıkılmış, yüzlerce 
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insan enkaz altında kalmıştır. O şartlarda enkazın altındaki canlı in-
sanları kurtarmak en acil ve önemli ihtiyaçtı. Enkazın altından çıkmış 
veya bir şekilde binalardan kurtulmuş insanların yaralarının sarılması, 
soğuktan korunması ve kış şartlarında bir barınma ihtiyacının karşı-
lanması talep edilecek en önemli yardım unsurlarıydı. Dolayısıyla; her 
kalorilik gıda, her ml su, her cm²  kıyafet ve örtü, her bir insanın ba-
rınması için çadır çok acildi. Bunların her birinin geciktiği her saniye-
de hayatlar gidiyor, canlar veriliyor, acılar artıyor, yaralar büyüyordu. 
Bir de bunlardan insanları haberdar edecek basına acil ihtiyaç vardı. 
En temelde de insan aklının, kalbinin isteyip güç yetiremediğinde, na-
çar kaldığında, gözyaşlarını içine akıttığında; sığındığı, teslim olduğu 
inandığı yaratıcısına duası. «Aklımın erdiği, gücümün yettiğini hep 
yaptım, inayet, medet Ya Rabbim” diye dua ettiği o en zor anlarında, 
Güney Asya’dan Türkiye’ye yardımlar ulaştı tıpkı daha önce Türki-
ye’den Güney Asya’ya ulaştığı gibi… 

Raporumuzu ağırlıklı olarak devlet belgeleri, kuruluş belgeleri ve ba-
sın kuruluşlarının açık kaynak haberlerini esas alarak hazırladık. İlgi-
li bakanlıklar asrın felaketi bağlamındaki çalışmalarını, faaliyetlerini 
kamuoylarını bilgilendirmek maksadıyla açıkladılar. Yine aynı şekilde 
sivil toplum kuruluşları yaptıklarını hem takipçilerini, hem de destek-
çilerini bilgilendirmek üzere yayımladılar. Basın ve yayın kuruluşla-
rı hem deprem sahasından, hem de faaliyet ve çalışma alanlarından 
yayınlar yaptılar. Raporumuzda bu kaynaklardan bilgiler ve belgeler 
yer almakta olup, böylelikle rapora tarihi bir belge vasfı kazandırılmış 
oldu. Arzu ederiz ki, bu yardımlaşma ve dayanışmanın farkında olun-
sun, bu tür belgelere dayalı çalışmalar her daim yapılsın ve bu hususta-
ki Güney Asya ve Türkiye dayanışması örnek teşkil etsin, yaygınlaşsın 
ve gelişsin. 

Dünya, Güney Asya ülkeleriyle Türkiye ilişkisinden ibaret olsaydı veya 
bu ilişki tüm dünya ölçeğinde geçerli bir ilişki biçimi olabilseydi dünya-
da savaşların olması, halkların birbirlerine düşmanlık etmesi, sömürü, 
emperyalizm gibi dünya halklarına acı veren, sıkıntı yaşatan tutumla-
rın olması söz konusu olmazdı. Bu coğrafya insanlarının yaptığı gibi 
birbirlerini anlamaya çalışırlar, çeşitlilik ve farklılıklarını gelişmek için 
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gerekçe yaparlar, afet durumlarında da yardımlaşma ve dayanışma ha-
linde olurlardı. GASAM çalışmalarıyla, yayımladığı bu tür raporlarıyla 
insani diplomasinin çok daha üst seviyelere yükselmesi için çabalama-
ya azimli ve kararlıdır. İnsanlık için son derece faydalı olan bu vizyon 
ve misyon çerçevesinde her kişi ve kuruluşla omuz omuza vermek GA-
SAM için bir tercih değil, zorunluluktur. 

Lokman Ayva
GASAM YİK Başkanı 
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GÜNEY ASYA 
DEVLET KURUMU YARDIMLARI

Güney Asya, Asya’nın Hint-Ganj Ovası ve Hindistan yarımadasından 
Himalayalar’a kadar olan geniş bir bölgeyi içine almaktadır. Güney 
Asya ülkeleri; Afganistan, Bangladeş, Butan, Hindistan, Maldivler, Ne-
pal, Pakistan ve Sri Lanka’dır. 

Türkiye’yi derinden etkileyen 6 Şubat tarihli Kahramanmaraş merkezli 
deprem, bugüne dek birçok doğal afetle mücadele etmiş Güney Asya 
ülkelerinin de gündeminde yer aldı. Yakın zamanda deprem, sel, tsu-
nami gibi felaketler yaşamış olan çok sayıda Güney Asya ülkesi, Tür-
kiye ile kendi olanaklarına göre farklı boyutlarda dayanışma örnekleri 
sergiledi. Afganistan, Bangladeş, Butan, Hindistan, Maldivler, Nepal, 
Pakistan ve Sri Lanka devlet nezdinde dayanışma ve yardım girişimle-
rinde bulundu. Bu dayanışma ve yardım girişimleri, önemli dostluk ve 
insani destek adımları olarak tarihe geçti. 

1. Afganistan

Güney Asya’nın yüz ölçümü açısından üçüncü büyük ülkesi olan Afga-
nistan, doğu ve güneyde İran ve Pakistan ile komşuluk etmektedir. Sel, 



kuraklık, toprak kayması ve çığ gibi çok sayıda doğal afet yaşamış bu 
ülke, Türkiye’deki depremi hemen gündemine aldı. Dışişleri Bakanlı-
ğı›ndan yapılan açıklamaya göre, Afganistan›ın Taliban yönetimi, 7,8 
büyüklüğündeki yıkıcı depreme müdahale edilmesine yardımcı olmak 
üzere Türkiye ve Suriye›ye yaklaşık 165.000 dolar yardım gönderme 
kararı aldı. Afganistan’ın Ariana News televizyon kanalının 7 Şubat 
2023’teki yayınında da bu haber teyit edildi, “Türkiye ve Suriye’deki 
mağdurlara insani yardım olarak 15 milyon Afgani tahsis edildiği,” 
belirtildi. Afganistan Dışişleri Bakanlığı’nın 7 Şubat 2023’te yaptığı 
açıklamada Afgan doktor ve kurtarma görevlilerinin depremzedelere 
yardım etmeye hazır olduğu vurgulandı. 

Anadolu Ajansı’nın 15 Şubat tarihli haberine göre Afganistan’ın Taci-
kistan Büyükelçisi Muhammed Zahir Agbar, depremzedelere gönde-
rilmek üzere Duşanbe’deki Türk Büyükelçiliğine 200’den fazla uyku 
tulumu ulaştırıldığını açıkladı.

2. Bangladeş

Batı, kuzey ve doğuda Hindistan, güneydoğuda Myanmar ve güneyde 
Bengal Körfezi ile kara sınırları bulunan Bangladeş, dünyanın en kala-
balık ülkelerinden biridir. 

Bangladeş hükümeti ve halkı Kahramanmaraş merkezli depremden 
sonra dayanışma ve desteklerini hızlıca ortaya koydu. 9 Şubat 2023’te 
Bakanlar Kurulu tarafından yayınlanan genelgede “Hükümet, son dep-
remde Türkiye ve Suriye vatandaşlarının hayatını kaybetmesi nedeniy-
le perşembe günü bir günlük yas ilan etme kararı almıştır,” şeklinde 
duyuru yapıldı. Bu duyurunun ardında ülkede ulusal yas sebebiyle baş-
ta kamu ve eğitim kurumları olmak üzere özel kurumlar ve dış temsil-
ciliklerde bulunan Bangladeş bayrakları yarıya çekildi. 

8 Şubat 2023’te Bangladeş Halkla İlişkiler Hizmetleri (ISPR) tarafından 
yapılan açıklamada, 24 ordu üyesi, 10 sağlık personeli ve 12 itfaiyeciden 
oluşan 46 kişilik bir yardım ekibinin Türkiye’ye gideceği belirtildi. Bu 
açıklamadan kısa bir süre sonra, Bangladeş Ordusu’ndan Yarbay Md. 

GÜNEY ASYA ve TÜRKİYE İLİŞKİLERİNDE İNSANİ DAYANIŞMA

14



Ruhul Âmin liderliğindeki ekip 9 Şubat’ta Türkiye’ye ulaşarak arama 
kurtarma çalışmalarına başladı. Türkiye›de kurtarma faaliyetlerini 
yürüten 46 kişilik Bangladeş ekibi 21 Şubat 2023’e kadar bölgede aktif 
olarak çalıştı.  

Dhaka Tribune’ün haberine göre, Dışişleri Bakanı Dr. AK Abdul Mo-
men 8 Şubat 2023 günü Türk mevkidaşı Mevlüt Çavuşoğlu ile bir tele-
fon görüşmesi gerçekleştirerek Türkiye hükümeti ve halkıyla dayanış-
ma içinde olduğunu ifade etti ve ilave destek konusunda güvence verdi. 
Momen, Bangladeş’in depremzedeler için Türkiye’ye ilk etapta 2000 
adet olmak üzere 10.000 çadır daha göndereceğini Türk Dışişleri Baka-
nı’na iletti. Momen ayrıca Türk mevkidaşından başka bir şeye ihtiyaç 
duyulması halinde bunu bildirmesini istedi ve Bangladeş’in etkilenen 
bölgelerdeki yeniden inşa çalışmaları için inşaat işçileri göndermek is-
tediğini açıkladı. 

Bu açıklamaların ardından 10 Şubat günü, Bangladeş’ten gelen yardım 
malzemelerini taşıyan beşinci özel kargo uçağı Türkiye’de ulaştı. Ana-
dolu Ajansı’nın haberine göre, Bangladeş’in başkenti Dakka’dan ha-
reket eden bu uçakta Türkiye’deki depremzedeler için 70 ton yardım 
malzemesi bulunuyordu. Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Baş-
kanlığı’na (TİKA) göre bu uçuşta 400 çadır, 300 yatak (şilte), 300 uyku 
tulumu ve 700 battaniye taşındı. Bir haftalık süre için, Bangladeş›ten 
Türkiye›ye havayoluyla yaklaşık 500 ton yardım malzemesi ulaştırıldı. 

Bangladeş basınında çıkan haberlere göre, enkazdan kurtarma çalış-
malarının yanı sıra 104 kişiye tıbbi bakım sağlandı ve ihtiyaç sahiple-
rine 32 karton ilaç dağıtıldı. Ekip ayrıca deprem nedeniyle fiziksel ve 
ruhsal travma yaşayan hastalara da tıbbi bakım sunuldu.

3. Butan

Güney Asya’nın en küçük ülkelerinden biri olan Butan, Doğu Himala-
yalar’da, kuzeyde Çin ve güneyde Hindistan arasında yer almaktadır. 
Dağlık bir ülke olan Butan, coğrafi açıdan Nepal ve Bangladeş ile yakın 
olsa da sınır paylaşmamaktadır. 
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Butan halkı ve hükümeti Türkiye ve Suriye’deki depreme büyük has-
sasiyet göstermiştir. The Bhutanese gazetesinin haberine göre 10 Şubat 
2023’te Butan Kraliçesi Jetsun Pema, Budist inanışlarına göre 1000 adet 
kandilin yakıldığı bir dua töreni düzenledi. Butan basınında geniş yer 
bulan tören, vefat edenlerin anısına ve Türkiye ve Suriye halklarıyla 
dayanışmanın bir ifadesi olarak gerçekleştirildi. Başkent Timpu’daki 
Tashichho Dzong Manastırı’nda düzenlenen törene Başbakan Lotay 
Tshering, üst düzey hükümet yetkilileri, yabancı diplomatlar ve ulusla-
rarası kuruluşlardan temsilciler de katıldı.

4. Hindistan

Güney Asya’da coğrafi açıdan en büyük alanı kaplayan ülke olan Hin-
distan, yüzlerce farklı dilin konuşulduğu binlerce etnik gruptan oluş-
maktadır. Dünya nüfusunun yaklaşık altıda birine sahip olan Hindis-
tan, kuzeybatıda Afganistan ve Pakistan; kuzeyde Çin, Butan ve Nepal; 
doğuda Myanmar ve Batı Bengal’in doğusunda Bangladeş ile komşu-
dur. 

Deprem sonrası en kapsamlı yardımlardan biri, Hindistan’dan geldi. 
“Dostluk Operasyonu” adıyla başlatılan çalışmalar, önemli bir destek 
ve dayanışmaya dönüştü. “Dostluk Operasyonu” ya da İngilizcesiyle 
“Operation Dost” adını Urdu, Hint ve Türk dilindeki ortak bir sözcük 
olan ve arkadaşlığı ifade eden ‘dost’ tan alıyordu. Hindistan’ın Türki-
ye Büyükelçisi Virender Paul yaptığı açıklamada, Türkiye ve Suriye’yi 
etkileyen şiddetli depremlerin ardından acil yardım göndermek üzere 
başlatılan ‘Dostluk Operasyonu‘nun Yeni Delhi’nin Ankara ile dayanış-
masının önemli bir simgesi olduğunu söyledi. 

Türkiye’ye gelen ilk yabancı yardımlardan biri Hindistan’ın düzenledi-
ği Operasyon Dost ile gerçekleştirildi. Times of India’nın haberine göre 
6 Şubat 2023 akşamı Hindistan Hava Kuvvetleri, 47 kurtarma perso-
neli, 3 üst düzey subay ve özel eğitimli bir köpek timi ile birlikte Ada-
na’ya bir C-17 gönderdi. Personele tıbbi malzemeler, sondaj makineleri 
ve yardım çalışmaları için gerekli diğer ekipmanlar da eşlik ediyordu. 
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Büyükelçi’nin açıklamasına göre altı adet C-17 askeri uçağındaki özel 
ekipman, araç ve yardım malzemesiyle birlikte buraya getirilen 250›den 
fazla eğitimli Hintli personel, arama ve kurtarma operasyonlarında 
aktif olarak çalıştı. Ayrıca hayat ve uzuv kurtarma ameliyatları yapa-
bilecek donanıma sahip bağımsız bir sahra hastanesi aracılığıyla tıbbi 
tedavi sağladı. Büyükelçi Paul, deprem bölgesini bizzat ziyaret ederek 
çalışmalar konusunda bilgi aldı. 

TRT Haber’e konuşan Hindistan Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Arindam 
Bagchi, daha önce gönderilen yardımlara ek olarak 12 Şubat 2023’te 23 
ton yardım malzemesi içeren bir uçağın, Türkiye’ye doğru yola çıkarıl-
dığını bildirdi. Bagchi, “Gönderilen uçakta, sahadaki arama kurtarma 
ekiplerimiz için gönderilen malzemelerin yanı sıra hasta gözlem cihaz-
ları, EKG, şırınga pompası ve diğer acil yardım ekipmanları yer alıyor.” 
ifadesini kullandı. Hindistan Hava Kuvvetleri de Türkiye ve Suriye’de-
ki depremzedeler için yardım ve tıbbi malzemeler içeren “C-17” tipi 
nakliye uçağını göndermişti. Hindistan, daha depremin ilk haftasında 
depremden etkilenen bölgelere yardım amacıyla 7 uçak dolusu malze-
me göndermeyi başardı. Yine aynı hafta içinde Hindistan ordusunun 
depremden etkilenen insanlara yardım sağlamak amacıyla Hatay’da 
kurduğu sahra hastanesi faaliyete geçti. Hatay’daki askeri sahra has-
tanesi, tıbbi, cerrahi müdahale, acil servisler, röntgen ve tıbbi malzeme 
olanaklarıyla faaliyete başladı ve depremden etkilenen insanlara yar-
dım sağlamak için 7/24 çalıştı.  

5. Maldivler

Kuzey-orta Hint Okyanusu’nda bağımsız bir ada ülkesi olan Maldiv-
ler ya da tam adıyla Maldiv Cumhuriyeti, kümeler veya adalar halin-
de gruplandırılmış yaklaşık 1.200 küçük mercan adası ve kumsaldan 
oluşur. Bu adaların 200 kadarında yerleşim vardır. Daha çok turizm 
ile öne çıkan Maldivler, tarih boyunca sel baskını, deprem, fırtına, tsu-
nami gibi çok sayıda doğal felaket yaşamıştır. 

Türkiye ve Suriye’yi etkileyen 7,8 şiddetindeki depremin akabinde 
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Maldivler hükümeti, taziye ve dayanışma mesajları yayımladı. Cum-
hurbaşkanı İbrahim Muhammed Salih, 10 Şubat 2023’te günü yaptı-
ğı açıklamada Maldiv hükümetinin deprem felaketinden zarar gören 
Türkiye ve Suriye’ye bir milyon ton balığı konservesinden oluşan ayni 
yardımda bulunacağını duyurdu. Maldivliler yılda yaklaşık 100.000 
ton balık avlıyor ve ton balığı ülkenin en büyük ihracat kalemi. Ülke 
ekonomisi için hayati önemi bulunan ton balığı konservesi, Maldivler 
’in simgelerinden biri.  

Maldivler, ton balığı dışındaki deprem yardımlarını Maldivler Kızılayı 
aracılığıyla iletmek kararı aldı. 8 Şubat 2023’te basın açıklaması yapan 
Maldivler Kızılayı 14 Şubat’a kadar ağırlıklı mali yardım hedefleyen 
bir kampanya başlattı.  Ülkenin önde gelen basın kuruluşlarından The 
Edition’ın haberine göre; tüm camilere yardım kumbaraları konulan 
Maldivler ‘den 9 milyon MVR’nin üzerinde yardım toplandı. 

6. Nepal

Nepal, Himalaya sıradağlarının güney yamaçlarında, doğu, güney ve 
batıda Hindistan ile kuzeyde Çin’in Tibet Özerk Bölgesi arasında yer 
alan denize kıyısı olmayan bir ülkedir. 

Deprem felaketi konusunda birçok acı deneyimi bulunan Nepal, Tür-
kiye ile dayanışma konusunda hızlı davranan ülkelerden biri oldu. 10 
Şubat 2023’te Başbakanlık Ofisi ve Bakanlar Kurulu’nda gerçekleşti-
rilen Ulusal Afet Riskini Azaltma ve Yönetim Konseyi toplantısında 
Türkiye’ye gerekli malzemelerin ve sağlık çalışanlarının gönderilme-
sine karar verildi. Toplantıda Başbakan Pushpa Kamal Dahal, ulusal 
krizin yaşandığı bu dönemde Türkiye’ye mümkün olan her türlü des-
teği sağlamak üzere gerekli hazırlıkların yapılması için ilgili yetkilile-
re talimat verdi. Başbakan Dahal can ve mal kayıpları için başsağlığı 
diledi ve Türkiye’ye acilen tıbbi müdahale ekipleri ile ekipman ve acil 
durum malzemeleri gönderileceğini duyurdu. Nepal Dışişleri Bakan-
lığı, yardım malzemeleri, arama kurtarma ve sağlık ekiplerinin acil 
olarak gönderilmesi sürecini hızlandırmak üzere ilgili devlet kurumla-
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rıyla koordinasyon sağlama sorumluluğunu üstlendi. Dışişleri Bakan-
lığı yetkilileri Nepal›in depremden ve artçı şoklarından etkilenenlere 
yardım etmek üzere acil durum kitleri, sağlık çalışanları, sıcak tutan 
giysiler, geçici barınaklar için motlar ve çadırlar da dâhil olmak üzere 
tıbbi malzemeler göndermeye hazırlandığını söyledi. 

Nepal Dışişleri Bakanlığı’nın 13 Şubat 2023 tarihli açıklamasına göre 
Nepal hükümeti ağırlığı 22 tonu aşan ilk yardım sevkiyatını gönderdi. 
Sevkiyat; ilaç, tıbbi ekipman, sıcak tutan giysiler ve temel ihtiyaçlar için 
gerekli diğer malzemeleri içeriyordu. 

7. Pakistan

Pakistan, Güney Asya’da Hint alt kıtasının kuzeybatısında yer alan bir 
ülkedir. Güneyinde Umman Denizi, bulunan ülke; Afganistan, Çin, 
Hindistan ve İran ile komşudur. Pakistan 208 milyonluk nüfusuyla 
dünyanın en kalabalık altıncı ülkesidir.

Depremden sonra en iyi örgütlenmiş yardım çalışmalarından biri Pa-
kistan tarafından gerçekleştirilmiştir. Pakistan Başbakanı Şahbaz Şe-
rif, Türkiye için özel bir yardım fonu oluşturdu. Başbakan ve Pakistan 
federal kabinesi bir aylık maaşlarını yardım fonuna bağışlama kararı 
aldı. Pakistan Başbakanı’nın emriyle planlanan yardım çalışmaları ilk 
etapta kurtarma ve sağlık ekiplerinin ve ihtiyaç temelli gıda ve gıda dışı 
yardım malzemelerinin Türkiye’ye ulaştırılması ile başladı.  

Pakistan Today gazetesinin haberine göre Başbakanlık Özel Kalemi 
Khawaja Ahmad Hassan gazetecilere yaptığı açıklamada İslamabad ve 
Ankara’nın “iki kalp, tek ruh” gibi olduğunu söyledi. Bu sözlerle, iki 
ülke arasındaki dayanışmanın gücünü ve sürekliliğini vurguluyordu. 
Hassan, “Pakistan halkı Türk kardeşleriyle aynı acı ve ıstırabı hisset-
mektedir ve tam iyileşme ve rehabilitasyon sağlanana kadar her türlü 
desteği vermeye kararlıdır. Her koşulda birbirimize destek olma yö-
nündeki şanlı tarihimize sadık kalarak, Sayın Başbakan Pakistan’dan 
gelen deprem yardımlarını bizzat takip etmektedir” dedi. Ayrıca, “Baş-
bakan Şahbaz Şerif ’in talimatları doğrultusunda, başta kışlık çadırlar 
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olmak üzere deprem yardım malzemeleri hava, kara ve deniz yollarıyla 
kardeş Türkiye’ye naklediliyor. Yardım operasyonları depremzedelerin 
rehabilitasyonu tamamlanıncaya kadar Pakistan’dan devam edecek-
tir,” sözleriyle yardımların geniş kapsamına işaret edildi.  

PAF C-130 uçağı ile 33 kişiden oluşan Pakistan Ordusu Arama ve Kur-
tarma Ekibi depremden etkilenen bölgeye ulaşan ikinci ekip oldu. 7 
Şubat 2023 tarihinde Lahor’dan bir başka kurtarma ekibi daha gön-
derildi. Türkiye-Pakistan arasında yardımların hızla ulaşması için bir 
Pakistan tarihinin en büyük hava köprüsü oluşturuldu. Donanma ge-
mileri ve sivil konteyner gemileri de yardım malzemelerinin ulaştırıl-
masında rol oynadı. Pakistan gönderdiği 69,332 çadır, 95,293 battaniye, 
700 ton ağırlığında yardım ve gıda malzemesinin yanı sıra, 33 ve 52 
kişiden oluşan iki kurtarma ekibiyle bölgede aktifti. Pakistan deprem 
bölgesinde iki adet sahra hastanesi kurarak sağlık alanında da büyük 
destek sağladı. 

 

8. Sri Lanka

Sri Lanka, eski adıyla Seylan, Hint Okyanusu’nda yer alan ve Hindistan 
yarımadasından Palk Boğazı ile ayrılan bir ada ülkesidir. 

6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen deprem felaketi karşısındaki 
yardım ve destek çalışmaları Dışişleri Bakanı aracılığıyla duyuruldu.  
Sri Lanka Dışişleri Bakanı Ali Sabri, Devlet Başkanı Ranil Wickreme-
singhe’nin talimatı üzerine Türkiye Dışişleri Bakanlığı ile temasa ge-
çerek arama ve kurtarma çalışmaları için yardım teklifinde bulundu-
ğunu söyledi. Dışişleri Bakanı attığı Tweet’te “2004 yılında Tsunami 
ülkemizi vurduğunda, Türkiye acil insani yardım sağladı ve evlerini 
kaybedenler için bir konut kompleksi inşa etti” dedi ve Sri Lanka’nın 
bu zor zamanda Türkiye’ye her türlü yardımı yapmaya hazır olduğunu 
vurguladı.

Bu açıklamaların akabinde, Sri Lanka hükümeti 10 Şubat 2023’te dep-
remden etkilenen Türk halkına insani yardım sağlanması konusunda 
Başbakan Dinesh Gunawardena başkanlığında, Cumhurbaşkanının 
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direktifleriyle özel bir toplantı düzenlendi. Toplantıda devlet kurum-
ları temsilcileri, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör, Türk halkına 
sağlanabilecek temel kolaylıklar ve işgücü katkısını tartıştı. Toplantı 
sonucunda BM insani yardım operasyonları konusunda eğitim almış 
doktor ve mühendislerden oluşan bir askeri taburun Türkiye’ye destek 
amacıyla gönderilmesi ve devlet ve özel sektör ürünlerinin Türkiye’ye 
sevk edilmesi kararlaştırıldı. Sri Lanka’nın insani yardım programı-
nı bizzat Başbakan Sekreteri Anura Dissanayake başkanlığındaki bir 
komite yürüttü. “Sri Lanka Ordusu, Türkiye’deki arama ve kurtarma 
operasyonlarını desteklemek üzere tıbbi ve istihkam birliklerinden bir 
askeri personel birliğini hazır bulundurmaktadır. Söz konusu birlik, 
Türkiye Hükümeti’nin bu tür bir acil yardım talebi üzerine gönderile-
cektir” denildi.

Sri Lanka ayrıca, bir ülke geleneği olarak, Türkiye’ye dayanışmacılı-
ğının bir göstergesi kabul edilen çayların sevkiyatını gerçekleştirdi. 
Reliefweb’in haberine göre Sri Lanka Hükümeti, Seylan Çay İhracatçı-
larının desteğiyle 13 Şubat 2023’te deprem mağdurlarına ulaştırılmak 
üzere Türkiye’nin Kolombo Büyükelçisine “Seylan Çayı” bağışladı. 
Sevkiyat, Kolombo’daki Türkiye Büyükelçiliği’nde Dışişleri Bakanlığı 
Acil Durumlar Genel Müdürü Amir Ajvad tarafından Türkiye Büyü-
kelçisi Demet Şekercioğlu’na teslim edildi. Bağış Başbakanlık, Dışişleri 
Bakanlığı ve Sri Lanka Çay Kurulu tarafından koordine edildi.
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GÜNEY ASYA 
SİVİL TOPLUM KURULUŞU (STK) 

VE İŞ DÜNYASI YARDIMLARI

Güney Asya ülkelerinden gelen dayanışma ve yardımların tek kaynak-
ları devlet ya da resmi kuruluşlarla sınırlı kalmadı. Güney Asya’nın çe-
şitli ülkelerinde bulunan sivil toplum kuruluşları da kendi olanakları 
çerçevesinde yardımlarda bulundular ve depremde hayatını kaybeden-
ler ve zarar görenler için farkındalık yaratmak amacıyla çeşitli etkin-
likler düzenlediler. 

Güney Asya’dan deprem sonrası Türkiye’ye uzanan dostluk eli, iş dün-
yasının önemli temsilcilerinin anlamlı destekleriyle daha da güçlendi. 
Depremden etkilenen bölgelere yardım gönderen bazı işletmeler ise, 
dayanışma çabalarının reklam faaliyeti olarak algılanmaması için ano-
nim kalmayı tercih etti. Bu nedenlerden ötürü, iş dünyasından gelen 
yardımların ancak bir kısmını tespit etmek mümkün oldu. 

1. Afganistan 

1956 yılında Uluslararası Kızılhaç Komitesi (ICRC) tarafından bağım-



sız bir ulusal kuruluş olarak yardım ağının 83. üyesi olarak tanınan Af-
gan Kızılayı, yaklaşık yarım asırdır insani yardım konusunda önemli 
çalışmalara imza atıyor. Al Arabiya’nın haberine göre, Afgan Kızılay 
Derneği Türkiye’deki depremzedeler için 50.000 dolar bağışladı. Ka-
tar’daki ABD görüşmeleri sırasında Afganistan’ın müzakere ekibinde 
yer alan Afgan Kızılay Derneği (ARCS) Başkanı Mevlevi Matiul Hak 
Halis, Türkiye’nin Kabil Büyükelçisi Cihad Erginay’a yardımları teslim 
etti. Afgan Kızılay Derneği’nden yapılan açıklamada Halis’in “Türkiye, 
Afganistan’ın zor durumdaki halkına her zaman yardım etmiş ve sem-
pati duymuş şefkatli ve dost bir ülkesidir” dediği aktarıldı.

Afganistan’daki Türkiye Mezunları Derneği de Türkiye’deki deprem 
mağdurlarına yardım için kolları sıvadı. TİKA Kabil Ofisi’nin de deste-
ğiyle bir anma programı düzenleyen dernek, deprem faciasında hayatı-
nı kaybedenler için bir hatim ve dua programı gerçekleştirdi. 

Afganistan iş dünyası da yardım ve desteklerini çeşitli kaynaklardan 
iletti. Anadolu Ajansı’nın bildirdiğine göre, Afganistan’ın Ankara Bü-
yükelçiliğinden Türkiye’deki depremzedeler için yapılan yardım çağrı-
sının ardından Afganistan hava yolu şirketi Kam Air Afganistan, bü-
yükelçilik üzerinden depremzedelere ulaştırılmak üzere 50 bin dolar 
bağışladı. (Afganistan’ın ilk özel ticari havayolu şirketi olan Kam Air 
ayrıca Afganistan’da IATA Cenevre’nin aktif bir üyesi ve 5 Yıldız gü-
venlik derecesine sahip olan tek havayolu şirketidir)

2. Bangladeş 

Depremin hemen akabinde bir günlük ulusal yas ilan eden Bangladeş’te 
sivil toplum örgütleri de yardım toplama çalışmalarına hız kazandır-
dı. Anadolu Ajansı, 10 Şubat 2023’teki haberinde Bangladeş halkının 
Türkiye’deki depremzedelere yardım etmek için bağışlarda bulundu-
ğunu duyurdu. Başkent Dakka’daki TİKA ofisinde düzenlenen bağış 
kampanyası büyük ilgi gördü. Binlerce Bangladeşli başta kışlık giysiler 
olmak üzere tonlarca yardım malzemesi sağladı. Dakka’daki TİKA ofi-
sinin koordinatörü Şevki Mert Barış Anadolu Ajansı’na yaptığı açıkla-
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mada, “Dost ülke Bangladeş halkının desteğine boğulduk” dedi. TİKA 
ofisi, çoğunlukla sıcak kış kıyafetleri içeren paketlerle dolup taştı. Yar-
dım malzemeleri günlük olarak Türk Hava Yolları uçuşlarıyla Türki-
ye’ye ulaştırıldı. 

Bangladeş CNG Dolum İstasyonu ve Dönüşüm Atölyesi Sahipleri Der-
neği yardım çalışmalarında öne çıktı. Çevre dostu araç yakıtları konu-
sunda öne çıkan derneğin genel sekreteri Ferhan Nur başkanlığında 
toplanan iş insanları, 12 Şubat 2023’de TİKA’nın Dakka temsilcisine 
topladıkları yardımları teslim ettiler. İş insanlarının topladığı yardım 
malzemeleri arasında 3900 palto, 1000 uyku tulumu, 33 büyük çadır ve 
35 orta boy çadır, 17 jeneratör ve 20 oda ısıtıcısı bulunuyordu.  

3. Hindistan

Kahramanmaraş merkezli deprem sonrasında devlet nezdinde Dost 
Operasyonu ile kapsamlı çalışmalar yapan Hindistan’da sivil toplum 
da önemli dayanışma ve yardım etkinlikleri gösterdi. Anadolu Ajan-
sı’nın haberine göre Hindistan’ın en büyük Müslüman örgütlerinden 
Hint Ulema Cemiyeti’nin liderlerinden Niyaz Faruki, Türkiye’ye 10 
milyon Hindistan rupisi (yaklaşık 121 bin dolar) değerinde yardım 
malzemesi göndermeye karar verdiklerini söyledi. Barkatullah Genç-
lik Forumu Koordinatörü Anas Ali, bu zor dönemde Hindistanlıların 
Türk halkıyla beraber oluğunu vurguladı. Hindistan’ın birçok kentinde 
hayır kuruluşlarının başlattığı yardım kampanyalarına, ülkenin farklı 
bölgelerinden insanlar bağış yaptı ve acil durum malzemeleri gönder-
di. Ülkenin güneyindeki Telangana eyaletinde faaliyet gösteren Tüm 
Hindistan Milli Konseyi Genel Sekreteri Müftü Ömer Abidin, deprem-
lerden etkilenenlere yardımcı olabilmek için yardım topladıklarını ve 
Türkiye’nin Haydarabad Başkonsolosluğunun acil ihtiyaç listesi pay-
laştıklarını bildirdi. Başkonsolosluğun sadece malzeme kabul ettiğine 
dikkati çeken Abidin, listedeki malzemeleri Telangana genelinden te-
darik etmeye başladıklarını söyledi. Sarbat Da Bhala Hayır Vakfı’nın 
kurucusu Surinder Pal Singh Oberoi, Türkiye’ye aralarında ilaçların da 
olduğu yardım malzemelerinin gönderildiğini kaydetti.
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Kahramanmaraş merkezli deprem, 10 Şubat 2023 günü Hindistan 
yönetimindeki Cammu Keşmir’de de özel gündem oldu. Cammu 
Keşmir’de depremde hayatını kaybeden ve zarar görenler için dualar 
edildi. Tarihi merkez cami Jama Masjid Srinagar da dâhil olmak üzere 
bölgedeki önemli türbe ve camilerde edilen duaların odak noktasında 
depremzedeler vardı. 

Anadolu Ajansı’nın haberine göre, 18 Şubat 2023’te Hindistan’da bir 
ilköğretim kurumunda öğrenciler anlamlı bir etkinlikle depremden 
etkilenenlerin yanında olduklarını duyurdular.  Hindistan’daki bir 
okulun öğrencileri, Türk halkına dayanışma ve taziye dileklerini ilet-
mek üzere 72 metre uzunluğunda bir karta sevgi dolu mesajlar yazdılar. 
Türkiye’nin Hindistan Büyükelçisi Fırat Sunel de Twitter hesabından, 
altın kalpli 5.100 küçük öğrencinin Türkiye ile dayanışmalarını ifade 
etmek için bu uzun pankartı hazırladıklarını paylaştı. 

Hindistan’ın desteği, Hindistan’ın coğrafi sınırlarının dışına taştı. 
ABD’de yaşayan Hint kökenliler, Türkiye ve Suriye›deki depremzede-
ler için 300.000 doların üzerinde bağış topladı. Amerikan Hint Kökenli 
Hekimler Birliği›nin (AAPI) eski başkanı Dr. Hemant Patel›in önderli-
ğinde toplanan yardımlar Türkiye’ye ulaştırıldı. Türkiye’nin New York 
Başkonsolosu Reyhan Özgür ve Türkiye’nin ABD Büyükelçisi Murat 
Mercan‘ın katıldığı bağış kampanyası etkinliğinde Patel, Onur Madal-
yası ile ödüllendirildi. 

4. Nepal

Türkiye’deki deprem, Nepalli sivil toplum kuruluşlarını insanî yardım 
ve dayanışma kardeşliğinin yanı sıra hem ortak deprem deneyimi hem 
de Türkiye’de bulunan Nepallilere dikkat çektiler. The Nepali Post’un 
haberine göre, Türkiye’de yaklaşık 2.000 Nepalli bulunmakta. NRNA 
Medya ve Yayın Görev Gücü, Türkiye’de Yaşayan Nepalliler Derne-
ği’nin çalışmalarını desteklemek için bir yardım kampanyası başlattı. 
10 gün içinde yaklaşık beş bin avro toplandığı bildirildi. Söz konusu 
meblağ, 12 Mart’ta düzenlenen sanal programda, NRNA Medya ve 
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Yayın Görev Gücü Koordinatör Yardımcısı Baba Rajeshwori Thapa ile 
birlikte, programın Baş Konuğu Temsilciler Meclisi Başkan Yardımcısı 
Indira Rana Magar tarafından Türkiye’de Yaşayan Nepalliler Derneği 
Başkanı Ujjwal Kumar Ghising’e teslim edildi.

5. Pakistan

Pakistan’da birçok sivil toplum kuruluşu Türkiye’deki deprem mağ-
durlarına gönderilecek yardımların toplanmasında rol oynadı. Bunlar-
dan biri olan Alkhidmat, hem düzenlediği yardım kampanyası, hem de 
bölgeye intikal eden 47 kişilik arama kurtarma ekibiyle önemli bir kat-
kı sağladı. Mayıs 2023’te Türkiye’de meydana gelen şiddetli depremin 
ardından kurtarma çalışmalarına ve insani yardım çabalarına yaptık-
ları vazgeçilmez katkılardan dolayı Alkhidmat’a Türkiye Cumhuriye-
ti Devlet Üstün Fedakârlık Madalyası verildi. Alkhidmat’ın kurtarma 
ekibine liderlik eden Ikram ul Haq Subhani, bu prestijli ödülü Alkhid-
mat Pakistan Derneği adına aldı.

İnsani yardımlar konusunda uluslararası bir deneyimi olan Pakistan 
Kızılayı da Türkiye ve Suriye’deki depremin mağdurlarına önemli des-
tekler sundu. Pakistan’ın bağımsızlığını kazanmasının ardından 20 
Aralık 1947 tarihinde kurulan İslamabad merkezli Pakistan Kızılayı, 
Pakistan’ın en büyük insani yardım kuruluşu olarak öne çıkıyor. Pa-
kistan Kızılay Derneği (PRCS), 8 Şubat 2023’te Türkiye’deki deprem-
zedelere yardım ve kurtarma çalışmaları için Türkiye’nin Pakistan Bü-
yükelçiliği’ne 50.000 dolar bağışta bulundu. Bağış çeki PRCS Başkanı 
Sardar Shahid Ahmed Laghari tarafından Büyükelçi Dr. Mehmet Paça-
cı’ya takdim edildi. Bu vesileyle bir konuşma yapan Laghari, PRCS’nin 
kederli ve sıkıntılı anlarında Türk halkının yanında olduğunu ve dep-
remzedelerin yardım ve toparlanması için mümkün olan her türlü iş-
birliği ve desteği sağlayacağını söyledi.

Pakistan Baitussalam Welfare Derneği ve Edhi Derneği de depremze-
deler için yardım kampanyaları düzenlediler. Her iki dernek de sosyal 
medya kanalları ve web sitelerinde kampanyaları duyurarak dayanış-
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ma çağrısında bulundular. ABD ve Kanada’da yaşayan Pakistan köken-
li doktorların kurduğu Association of Physicians of Pakistani Descent 
of North America (APPNA) ise deprem bölgesine tıbbi malzeme gön-
derdi. 

Pakistan Başbakanı’nın 11 Şubat 2023’te yaptığı açıklamaya göre, 
ABD’de yaşayan bir Pakistanlı Türkiye’nin güneyinde ve Suriye’de 
meydana gelen iki depremde hayatını kaybedenlerin ve yaralananla-
rın ailelerine 30 milyon dolar bağışta bulundu. Şahbaz Şerif,  Twitter 
hesabından yaptığı açıklamada “ABD’deki Türk Büyükelçiliğine gide-
rek Türkiye ve Suriye’deki depremzedeler için 30 milyon dolar bağışta 
bulunan ve isminin saklı kalmasını isteyen bir Pakistanlının anlamlı 
davranışı karşısında derinden etkilendim” dedi. 

Pakistan’daki tüm eğitim kurumlarında depremden zarar görenler ya-
rarına bir bağış kampanyası başlatıldığı, okullarda mektup kardeşliği 
etkinliği yapıldığı, öğrencilerin deprem bölgesinde bulunan öğrencile-
re, onların acılarını paylaşan ve gönülden desteklerini sunan mektuplar 
yazdığı yetkililer tarafından bilgilendirildi. 

6. Sri Lanka 

Sri Lanka toplumu 2004’te Tsunami felaketinden sonra kendilerine 
dost elini uzatan Türkiye’yi unutmadı. Sunday Times’ın haberine göre, 
Gangaramaya Tapınağı’nda tapınak yetkilisi ve Sri Sumangala Dham-
ma Okulu yöneticisi Dr. Kirinde Assaji Thero’nun başkanlığında dü-
zenlenen törende Türkiye ve Suriye halkları için dualar edildi. 19. Yüz-
yıldan kalma bir tarihi yapı olan Gangaramaya Tapınağı kültürel bir 
önem taşımaktadır. Budist bir ibadethane ve öğrenim merkezi olarak 
hizmet veren Tapınak, yaşlılar evi, bir meslek okulu ve bir yetimhaneyi 
de içermekte ve Budist refah çalışmalarında örnek gösterilmekte. Gan-
garamaya’da yapılan bu anlamlı törende Türkiye Büyükelçisi Demet 
Şekercioğlu ve Sri Lanka Cumhurbaşkanı Sekreteri Saman Ekanayake 
de hazır bulundu.
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TÜRKİYE’DEKİ 
GÜNEY ASYALILARIN YARDIMLARI

Türkiye’de yaşayan Güney Asya halkları da depreme duyarsız kalma-
mışlar, çeşitli organizasyonlar ve bireysel çabalarıyla yardım faaliyetle-
rinde bulunmuşlardır. 

1. Afganistan

Anadolu Ajansı’nın haberine göre, Türkiye’de yaşayan Afgan sivil ak-
tivist Hamidullah Ahmedi, İstanbul’da yaşayan Afganların ilk günden 
beri dayanışma ruhuyla erzak ve insani yardım malzemesi toplamak 
için seferber olduğunu açıklamıştır. Ahmedi, “Toplanan yardımlar 
depremzedelere ulaştırılmak üzere koordinatörlükler tarafından yar-
dım merkezlerine ulaştırılmıştır. Bu bir başlangıç, yardımlarımız 
devam edecek ve inşallah biz de ihtiyaç sahibi depremzedelerin mağ-
duriyetinin azaltılmasına bir nebze olsun katkı sağlarız,” sözleriyle da-
yanışma konusunda kararlı olduklarını belirtmiştir. 

Yine aynı haberde, AA’ya konuşan Samsun’da yaşayan Afgan kadın 
hakları aktivisti Merziye Azad, Samsun’da yaşayan Afganların da dep-



remzedelere yardım kampanyasına destek verdiğini belirterek, “Eli-
mizden geldiğince yardım malzemesi topladık ve depremden etkilenen 
bölgelere nakledilmek üzere Samsun ilindeki yardım kuruluşlarına tes-
lim ettik.” ifadelerini kullanmıştır. 

2. Maldivler

Türkiye’de yaşayan Maldivler vatandaşları da hem Türkiye’de hem de 
ülkelerinde yardım kampanyalarına öncülük ettiler. Ailesiyle Antal-
ya’da yaşayan Maldivler Cumhuriyeti Parlamento Üyesi Ahmed Ha-
itham’ın öncülüğünde toplanan yardımlar, binlerce kilometre uzaktan 
Antalya’ya ulaştı. Konyaaltı Özgecan Aslan Kültür Merkezi’ne indirilen 
yardım malzemeleri, Gençlik ve Spor Bakanlığının yurtlarına yerleş-
tirilen depremzedelere dağıtıldı. Ahmed Haitham ve eşi Şhajan Muaz 
Maldivler Cumhuriyeti’nde yardım çağrısı yaparak ihtiyaçlara göre 
battaniye ve gıda kolilerden oluşan setler hazırladılar. 

3. Nepal

2015’te Nepal’de gerçekleşen deprem, Nepal halkına felaketlere kar-
şı önemli bir deneyim kazandırmıştı. Nepalli basın yayın organları 
2015’teki depremden sonra ilk 24 saat içinde 82 kişilik kurtarma eki-
binin Türkiye’den Nepal’e ulaştıklarını belirtmişler ve “Şimdi yardım 
sırası bizde” diyerek bütün Nepallilere Türkiye’ye desteğe çağırmışlar-
dı. Bu çağrı Türkiye’deki yaşayan Nepalliler arasında hemen karşılık 
buldu. Türkiye’de eğitim gören Nepalli bir grup üniversite öğrencileri 
deprem bölgesinde çalışmalara başladılar.

The Nepali Post’un haberine göre Türkiye’de Nepalli öğrencilerden 
oluşan Türkiye’de Yerleşik Olmayan Nepalliler Derneği (Non-Resident 
Nepalese Association of Turkey) depremzedelere destek olma konusun-
da çok aktif bir rol oynadı. 
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GÜNEY ASYA 
BASIN ve SOSYAL MEDYA YANKILARI

Güney Asya ülke ve halklarının deprem sonrası gösterdikleri dayanış-
macı ruh, basında ve sosyal medyada sıkça konuşuldu. Güney Asya’dan 
Türkiye’ye uzanan yardım eli, yüreklere dokunan birçok hatıranın çı-
kış noktası oldu. Bu kapsamda basın ve sosyal medyada en çok Hindis-
tan ve Pakistan’daki ünlülerin dayanışma mesajları ve Türkiye’de çalı-
şan Güney Asyalı kurtarma ekiplerinin çalışmalarıyla ilgili haberler ve 
görüntülere yer verildi. Ayrıca Türkiye’de çalışan kurtarma ekiplerinin 
ülkelerine dönüşleri sırasında havaalanlarında alkışlarla uğurlanmala-
rı ve temsilcilerinin Ankara’da onur plaketleri alması da Güney Asya 
basınında ve sosyal medyada sıkça paylaşıldı. 

1. Bangladeş

Bangladeş’ten gelen kurtarma ekibinin Türkiye’de yürüttüğü çalışma, 
Bangladeş basını tarafından yakından izlendi. Tbsnews’in bildirdiğine 
göre, Bangladeş tarafından gönderilen ekip ilk Adıyaman’da çalışmış, 
sonra da Hatay’a gitmişti. Ekibin 17 yaşındaki bir kız çocuğunu enkaz 
altında canlı olarak çıkarması sosyal medyada sevinçle karşılandı. 



Bangladeş kurtarma ekibinin yapmış olduğu çalışmalar için Bangladeş 
halkı adına Yarbay Mo Ruhul Amin ve Tuğgeneral Muhammed Raşid 
İkbal’e verilen onur madalyası da Bangladeş basınında büyük yer bul-
du. Aralarında itfaiye, sivil savunma ve hava kuvvetleri mensuplarının 
da bulunduğu 60 kişilik özel kurtarma ekip, bizzat Bangladeş Başbaka-
nı tarafından yönlendiriliyordu. Ekip Adıyaman ve Hatay’ın deprem-
den en çok etkilenen bölgelerinde arama ve kurtarma operasyonları 
yürütmeye ve tıbbi yardım sağlamaya odaklanmıştı. 

Bangladeş halkının dayanışma coşkusu sosyal medya paylaşımlarına 
yansıdı. Birleşik Arap Emirlikleri’nde çalışan Bangladeşlilerin Türk ha-
cılara teslim ederek depremzedelere ulaştırılmasını istedikleri yardım-
lar sosyal medya paylaşımlarına konu oldu. Sosyal medyadaki video-
larda Türk hacılar havaalanında yanlarına ellerinde parayla yaklaşan 
Bangladeşli işçilerin ne dediklerini ilk anda anlayamıyor, kendilerine 
para kaybedip kaybetmediklerini sorduklarını sanıyorlar. Videonun 
sonunda Bangladeşlilerin depremden zarar görenlere bağış yapmak is-
tedikleri ve hacılardan bu bağışları Türkiye’ye ulaştırmalarını rica et-
tikleri anlaşılıyor ve duygusal anlar yaşanıyor. 

Bangladeş sosyal medyasında sıkça paylaşılan bir başka haber de Bang-
ladeş’teki mülteci kamplarında yaşayan Rohingya Müslümanlarının 
kısıtlı imkânlarına rağmen Türkiye’deki depremzedelere 700 battaniye 
ve 200 ceket bağışlaması oldu. Yıllardır Myanmar’da etnik ve dinsel 
ayrımcılığa maruz kalan Rohingya halkına mensup yüz binlerce kişi 
Malezya, Endonezya ve Filipinler de dahil olmak üzere Güneydoğu As-
ya›daki diğer ülkelere sığınarak yaşamlarını sürdürüyor. Ülkelerindeki 
zulümden kaçanların çoğu iki resmi kayıtlı mülteci kampının bulun-
duğu Bangladeş’te yaşıyor. BM Mülteci Ajansı’na (UNHCR) göre 25 
Ağustos 2017’den bu yana 723.000’den fazla Rohingya halkı mensubu 
Bangladeş’e sığındı. Guardian gazetesinde de geniş yer verilen habere 
göre, Bangladeş’te yaşayan Rohingyalı mülteciler, kısıtlı imkanlarla ha-
yatta kalmaya çalışmalarına rağmen Türkiye ve Suriye’deki depremze-
delere para, battaniye ve giysi gönderdi. Yıkılan evlerin ve kederli aile-
lerin görüntüleri Rohingyalı mültecileri derinden etkiledi. Bangladeş’te 
yaşayan Rohingyalılar, İnternet üzerinden örgütlenmeye ve Bangla-
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deş’teki mülteci kamplarında dolaşarak bağış toplamaya başladılar. İlk 
etapta 700 battaniye ve 200 ceket satın alarak TİKA’ya teslim ettiler. 
Guardian muhabirine konuşan fotoğrafçı ve aktivist Sahat Zia Hero, 
“Enkazdan kurtarılan aileleri, sevdiklerini kaybeden anne babaları, 
ebeveynlerini kaybeden küçük bebekleri, yiyecek ve barınak için müca-
dele eden insanları gördüğümüzde, kendi yaşadığımız acının aynısını 
hissettik” dedi. Yardım kampanyasına önderlik eden Hero, birçok kişi-
nin, 2017’deki katliamlardan kaçan Rohingyalara ilk yardım edenler-
den bazılarının Türk hayır kurumları olduğunu hatırladığını söyledi.

2.  Hindistan

Hindistan’da gerek sanat gerek siyaset ve bürokrasi dünyasından birçok 
kişi Türkiye’deki deprem ile ilgili dayanışma mesajları verdi. Hindis-
tan’ın Dost Operasyon olarak bilinen kurtarma desteği sosyal medyada 
büyük ilgi gördü. Türkiye’deki sağlık ve kurtarma ekiplerinin Hindis-
tan’dan gelen meslektaşlarıyla uyum içinde çalışmaları birçok sosyal 
medya paylaşımına konu oldu. 

Hindistan’ın Türkiye eski Büyükelçisi Sanjay Bhattacharyya da basında 
yer alan dokunaklı bir mesajla yaşadığı duyguları paylaştı: “Kişisel bir 
acı ve ıstırap hissediyorum. Bölgede Hindistan ile iş ve kültürel bağ-
lantıları olan pek çok dostum var.  Bu korkunç zamanda, bir insanlık 
trajedisiyle karşı karşıya olan bu insanlara yardım götürmek için tüm 
çabaların birleştirilmesine acil ihtiyaç var.”

Kahramanmaraş merkezli depreme Hindistan’ın sanatçı dünyası da 
duyarsız kalmadı. Hindistan’ın dünyaca tanınan sinema sanatçıları 
sosyal medya hesaplarından dayanışma mesajları yayınladılar ve halk-
larını yardımlaşmaya çağırdılar. Bollywood yıldızları olarak tanınan 
Alia Bhatt, Priyanka Chopra, Rajkummar Rao ve Shilpa Shet bu ko-
nuda başı çeken isimler oldu. Instagram ve Twitter gibi sosyal medya 
platformlarını kullanan ünlü oyuncular, yaşanan felaketin büyüklüğü-
ne dikkat çektiler. Televizyon dizileriyle Türkiye’de de tanınan ödüllü 
oyuncu Rupali Ganguly, sosyal medyadan yayınladığı Türk bayraklı 
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mesajda “Düşüncelerimde ve dualarımda deprem mağdur aileleri var. 
Yaralıların bir an önce iyileşmesi için dua ediyorum,” dedi. 

Hindistan’dan gelen arama kurtarma ekibinin bir parçası olan kur-
tarma köpeklerinin çalışmaları da basın ve sosyal medyada geniş yer 
buldu. Hindistan’dan gelen arama kurtarma köpekleri enkaz altında 
kalanları aramak için gece gündüz çalışmıştı. India Today’de 12 Şubat 
2023’te yayımlanan bir habere göre, dört kişilik K2 köpek ekibi Julie, 
Romio, Honey ve Rambo adındaki özel eğitimli labradorlardan oluşu-
yordu. Bu özel ekip, Gaziantep›te kış soğuğuna rağmen bir bölgeden 
diğerine giderek enkazda mahsur kalan depremzedeleri aradı. Arama 
kurtarma ekibinin ikinci komutanı Aditya Pratap Singh basına verdiği 
demeçte arama kurtarma köpeklerinin önemli katkısını açıkladı: “Bu 
köpekler canlı kurbanların izini sürmek için çok iyi eğitildi. Onlar bi-
zim asıl gücümüz. Arama kurtarma köpekleri havlamaya başladığında 
onların işaretiyle kurbanları aramaya başlıyoruz” dedi. 

Indiatv.com’un haberine göre, kurtarma ekibinde bulunan altı yaşın-
daki Labrador Julie’ye, enkaz yığınları altında kalan genç Beren’in 
kurtarılmasında kurtarma görevlilerini uyardığı için Hint yetkililer 
tarafından takdir belgesi verildi. Dişi Labrador, Hindistan Ulusal Afet 
Müdahale Gücü (NDRF) tarafından depremzedelere yardım etmek 
üzere gönderilen ekibin kurtarma konusunda deneyimli bir üyesi ola-
rak çalışmıştı. 

3.  Nepal

Nepal basını Nepal’in Türkiye’yle olan dayanışmasına sıkça yer verir-
ken sosyal medyada da birçok destek mesajı paylaşıldı. Nepalli sosyal 
medya kullanıcıları ve Katmandu Post gibi basın yayın organları Tür-
kiye’nin 2015’teki Nepal depreminde ülkelerinin yardımına nasıl şevkle 
koştuğunu hatırlattılar. Paylaşımlar ve haberlerde Türkiye’nin 2015’teki 
desteğini hatırlatan ifadeler ve iki ülkenin ortak deprem deneyimleri 
üzerine yapılan açıklamalar öne çıktı. 

Nepal’de Türkiye’deki deprem haberleri duyulur duyulmaz, sosyal 
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medya hesapları destek mesajlarına başladı. Nepal podcast’leri ile ilgili 
yayın yapan bir hesap, 6 Şubat’ta “Nepal hükümeti, lütfen Türkiye›ye 
kurtarma ve yardım ekibi gönderin. Türkiye 2015 depremi sırasında 
bize yardım etti. Bunu her zaman hatırlayacağız,” şeklinde bir paylaşım 
yaptı. Rastriya Swatantra Partisi’nden sosyal medya aracılığıyla yapılan 
açıklamada Türkiye’nin 2015’te sağladığı desteğin unutulmaz olduğu 
belirtildi. Nepalli gazeteci Pradeep Raj Dahal sosyal medya hesabından 
şu paylaşımı yaptı: “2015 depremi sırasında Türkiye’den 82 kişilik bir 
kurtarma ekibi Nepal’e geldi. Ekip, depremden sonraki 24 saat içinde 
Nepal’e ulaştı. Nepal’de 10 Mayıs’a kadar kaldılar. Türkiye’den bin ça-
dır ve 2.400 gıda paketi de geldi. Şimdi yardım etme sırası bizde.”  

4. Pakistan

Pakistan’da Dawn ve Daily Jang gibi yayınlarda çok sayıda habere konu 
oldu. Haberler çoğunlukla Başbakan’ın önderliğinde gelişen yardım 
kampanyası ile ilgiliydi. Pakistanlı sanatçılar da gerek basın açıklama-
ları gerek sosyal medya platformları aracılığıyla depremin yıkıcı etki-
lerine dikkat çekerek Pakistan halkını dayanışmaya çağırdılar. Ünlü 
oyuncu Ali Rahman Han sosyal medya hesaplarından yaptığı payla-
şımda, “Kalbim Türkiye, Suriye ve Lübnan halkıyla birlikte. Depremin 
sebep olduğu hasar ve yıkımın boyutlarını görmek çok üzücüydü. Bu 
yıkıcı depremden etkilenen herkes için dua ediyorum. Hayatta kalanla-
rın güvenliği için dua ediyorum,” dedi. Sinema ve televizyon sanatçıları 
Saba Ömer, Adnan Sıddıki, Ahsen Han, Fahri Alam, Ghana Ali, Sana 
Cavid, Ayman Han da benzer şekilde sosyal medya hesaplarından du-
yurular yaptılar. 

Pakistan kurtarma ekibinin Türkiye’de yaptığı çalışmalar Pakistan ba-
sınında geniş yer buldu. Zohaib Saleem Butt gibi gazeteciler Pakistan 
ekibine eşlik ederek Türkiye’deki koşulları gözlemlediler. Bölgede gün-
lerce görev yapan gazeteci Zohaib Saleem Butt, felaketin büyüklüğü 
sosyal medyada da yer bulan görüntülerle dünyaya duyurdu. BM Ser-
tifikalı Pakistan kurtarma ekibinin, Adıyaman’da depremden 82 saat 
sonra, 24 saatten fazla süren zorlu kentsel arama ve kurtarma operas-
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yonunun ardından mahsur kalan üç kişiyi sağ olarak kurtarması basın 
ve sosyal medyada büyük yankı uyandırdı.

5. Sri Lanka

Sri Lanka basını ve sosyal medya kullanıcıları da Türkiye’deki depremi 
daha ilk anlarından itibaren takip ettiler. Destek ve dayanışma mesaj-
larının yanı sıra, Türkiye’nin Sri Lanka’ya tsunami felaketi sonrası yap-
tığı yardımlar gündeme getirildi. 

Sri Lankalı kanaat önderleri sosyal medya hesaplarından Kahraman-
maraş merkezli deprem için yardım ve destek mesajları verdiler. Bir 
sivil toplum kuruluşu başkanı, “Türkiye’yi vuran trajik depremin kur-
banlarına ve ailelerine en içten dualarımızı gönderiyoruz. Türkiye, 
Tsunami sonrasında Sri Lanka’ya yardım eden ilk ülkelerden biriydi,” 
diyerek duygularını ifade etti. Medical Help Sri Lanka Global Project 
baş koordinatörü Ayusha Amarakone, sosyal medya hesabından bağış 
duyurusu yaparken yardımları Türk Hava Yolları’na ulaştıran Sri Lan-
ka Havayolları’na teşekkür etti. 
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SONUÇ
 

Güney Asya ülkeleriyle insani, siyasi, ekonomik ve ticari ilişkiler geliş-
tirmek, Türk Dış Politikasının önceliklerindendir. Türkiye’nin Güney 
Asya ülkeleri ile olan ilişkileri genel çerçevede tarihi ve kültürel bağlar 
üzerine kuruludur. Bu kapsamda 1985 yılında Nepal’in başkenti Kat-
mandu’da kurulan Güney Asya Bölgesel İş birliği Örgütü’ne (SAARC) 
“gözlemci üye” sıfatıyla katılmak için başvuruda bulunulmuştur.

Türklerin Hint Alt kıtasına yerleşimi 963 yılında Gazneliler ile başlaya-
rak, 1847 yılına kadar Babürlüler ile son bulmuştur. Gazneliler ve Ba-
bürlüler, Güney Asya’da medeniyet inşasında rol almış ve birçok tarihi 
eserler bırakmıştır. Böylece Türkler bölgenin asli unsurları olmuştur. 
Bugün Güney Asya’nın tarihi, kültürü, mimarisi, sanatı, edebiyatı, mu-
sikisi ile ilgili bir araştırma yaparsanız Türk İslam Medeniyeti, bütün 
ihtişamı ve görkemi ile her yerde karşınıza çıkacaktır. Hint Müslüman-
larının Osmanlı’ya ve Türkiye’ye bakış açısında hilafet kaldırıldıktan 
sonra dahi bir değişim olmamıştır. Özlem duygusu ile yoğrulmuş mu-
habbet bugün de devam etmektedir. 

Mevlana Şevket Ali, kardeşi Mevlana Muhammed Ali Cevher (Ali kar-
deşler), Mevlana Ebu’l-Kelam Azad, Muhammed Ecmel Han tarafın-
dan Osmanlı İmparatorluğu’nun parçalanmasına karşı durmak için 



1919 yılında Mumbai’de (Bombay) Hilafet Hareketi kurulmuştur. İlk 
kongreye katılan isimlerden biri de Mahatma Gandi’dir. Londra’ya gi-
derek dönemin Başbakanı Lloyd George ile görüşen, Hint Alt kıtası, 
Hilafet Hareketi liderlerinden Mevlâna Muhammed Ali Cevher baş-
kanlığındaki bir heyet, Osmanlılara karşı yapılan haksızlıklara Hintli 
Müslümanların kayıtsız kalmayacağını iletmiştir

Dönemin tanınmış şairi ve büyük İslam Düşünürü aynı zamanda Hint 
Alt kıtası Müslüman Birliği’nden olan Muhammed İkbal, Lahor’da dü-
zenlenen mitingde Çanakkale’de savaşan Türkler için maddi yardım, 
savaşacak gönüllü mücahitler toplamıştır. Badşahi Camiindeki coşku-
lu hitap sonrasında yaklaşık 250 bin Güney Asyalı Müslümanın kimi 
cebindeki son parasını, kimi kulağındaki küpesini kimi de kolundaki 
bileziğini çıkarıp Türkiye’ye göndermiştir.

Afganistan, Türkiye Büyük Millet Meclisi’ni tanıyan ikinci ülke ko-
numundadır. Kurtuluş savaşının zaferle sonuçlanmasının ardından 
Afganistan Kralı Emanullah Han, Dilkuşa Kasrı’nda verdiği davette, 
“Türklerin sevinci sevincimiz, kederi kederimizdir” söyleminde bu-
lunmuştur. Şüphesiz Ankara da Kabil’e her dönem yardım elini uzat-
maktan imtina etmemiştir. Özellikle 2002-2020 yılları arasında Afga-
nistan’a 1.1 milyar dolarlık yardım yapılmıştır. Kızılay, Diyanet Vakfı 
gibi kuruluşların yardımlarının yanında TİKA aracılığı ile de proje 
bazlı destekler verilmiştir. Ayrıca eğitim alanında ciddi destek veril-
miş, Afganistan Sağlık Reformu’na ciddi katkı sağlanmıştır.

Türkiye ve Pakistan tarihsel, kültürel ve siyasi bağlara sahip olup eko-
nomik iş birliği, askeri iş birliği ve diplomatik destek konularında ge-
nellikle birlikte hareket etmektedirler. 2022’deki sel felaketi sonrasında 
Türkiye 10 bin tonun üzerinde insani yardım malzemesi göndermiş-
tir. Bunun yanında on binlerce afetzedenin kalacağı çadır kentler ku-
rulmuş, tıbbi yardımlar sağlanmıştır. Ayrıca TİKA aracılığıyla ticari 
işletme destekleri sağlanmış, hastaneler kurulmuş/rehabilite edilmiş, 
kütüphaneler açılmış, eğitim alt yapısına katkı sunulmuş hatta Yüksek 
Yargı bünyesindeki Barolar Birliği salonu yenilenmiştir. 

Hindistan ile de tarihi, siyasi, kültürel ve ekonomik bağlar geliştiril-
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mektedir. Hindistan’ın bölgedeki en büyük ekonomilerden biri olması 
Türkiye için önemli ekonomik ve ticari fırsatları da beraberinde getir-
mektedir.

Güney Asya’da yer alan diğer ülkelerle olan ilişkiler de genellikle kül-
tür, eğitim, ekonomi, teknoloji alışverişi ve çok taraflı platformlarda iş 
birliği şeklinde gelişmektedir. 

Türkiye’nin Bangladeş’e sağladığı destekler kapsamında; yüzlerce kişi-
nin iş sahibi olmasını sağlayacak Bangladeş-Türkiye Teknik Enstitüsü, 
çok sayıda sağlık ocağı ve klinikler, eğitim alt yapı desteği, itfaiye ve 
kurtarma personeli eğitimi, e-Ticaret Kolaylaştırma Merkezi ve STK’lar 
aracılığıyla yapılan yardımlar ve projeler sayılabilir. 

Türkiye’nin Sri Lanka’ya sağladığı destekler kapsamında; Sri Lanka’da 
kurulan Türk Köyünde eğitim, sağlık, çocuk oyun alanları, ibadethane, 
3D Tasarım ve Bilişim Eğitimi, çiftçiler için ekipman temini, öğrenci-
lere okul malzemesi, konut yardımı, ve STK’ların gerçekleştirdiği yar-
dımlar ve projeleri sayabiliriz. 

Türkiye’nin Nepal’e sağladığı destekler kapsamında; Nepal’de eğitim 
alt yapısı desteği, çocuk yoğun bakım üniteleri, Nepal Müslüman Ka-
dınlar Yardımlaşma Derneği’ndeki kadınlara meslek edindirmelerinde 
yardımcı olmak üzere ekipman ve malzeme desteği ve STK’ların ger-
çekleştirdiği yardımlar ve projeler sayılabilir.

Türkiye’nin Maldivler’e sağladığı destekler kapsamında; Maldivler’de 
eğitim alt yapı desteği, okullara laboratuvar, STK’ların gerçekleştirdiği 
yardımlar ve projeleri sayabiliriz.  

6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş’ta yüzyılın en büyük fela-
ketlerinden birine maruz kalan Türkiye’ye, Güney Asya ülkelerinden 
önemli yardımlar gönderilmiştir. Bunlar içinde en anlamlı ve etkile-
yici olanı, yüz binlercesi Bangladeş’te mülteci kamplarında zor şartlar 
altında yaşayan Arakanlı Müslümanlardan gelen yardımlardır. Baskı 
ve işkencelere maruz kalıp, evlerini terk eden, büyük sıkıntılar yaşa-
yan bu insanlar kamplarda toplanan parayla alınan 700 battaniye, 200 
mont ve bir miktar parayı Dakka’daki TİKA ofisine teslim etmişlerdir. 
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Toplanan yardımı teslim eden Arakanlı Sahat Zia Hero sözleri olduk-
ça çarpıcıdır: “Türkiye, krizimizin başından bu yana önemli yardım 
kaynaklarımızdan biri oldu. Dostlarımızın karşılaştığı bu büyük fela-
ket karşısında nasıl kayıtsız kalabilirdik?” Zia Hero haklıydı, dünyanın 
en büyük zulmüne maruz kaldıkları bir dönemde Birleşmiş Milletler, 
Avrupa Birliği başta olmak üzere küresel kuruluşlar toplantı yapıp da-
ğılmaktan başka bir şey yapmazken Ankara’dan bölgeye en üst düzey-
de ziyaretler düzenlenmiş gerek devlet kurumları gerekse sivil toplum 
kuruluşları aracılığı ile yardımlar sağlanmıştır. Ayrıca bazı dış ülkeler 
darbe ile Myanmar’da yönetimi ele geçiren cuntaya her türlü askeri 
desteği verirken Ankara safını mazlumların yanında belirlemiştir. 

Türk Dış Politikası “yumuşak güç” (soft power) temelinde inşa edilmiş-
tir. Ankara, Güney Asya’da yaşanan felaketlerde yardım çalışmaların-
da aktif rol oynamış deprem, sel, tsunami gibi doğal afetler sonrasında 
kısa süre içinde önemli yardımlar sağlamıştır. Örneğin 2015’de Ne-
pal’de yaşanan büyük deprem sonrasında 24 saat içinde bölgeye ekip, 
ekipman ve yardım malzemeleri gönderilmiştir. 2004’deki Hint Okya-
nusu depremi ve tsunamisi sonrasında da etkilenen ülkelerin yardım 
çağrısına hızlıca yanıt verilmiştir. Küresel İnsani Yardımlar Raporuna 
göre Türkiye, 2015’ten beri sahip olduğu “dünyanın en cömert ülkesi” 
konumunu 2021’de de sürdürmüştür. Oluşan güçlü bağlar sayesinde, 
Güney Asya da dahil olmak üzere dünyanın birçok bölgesinde Türki-
ye’nin yok sayılamayacağı gerçeği ortaya çıkmıştır. 

Gönül coğrafyamızda medeni, tarihi ve kültürel bağların getirdiği kar-
deşlik duygusu; acıyı, hüznü ve sevinci aynı ruh haliyle hissettirmek-
tedir. 6 Şubat 2023 tarihinde Kahramanmaraş’ta ortaya çıkan büyük 
felaket sonrasında yaşananlar bu kardeşlik ruhunu net bir şekilde or-
taya koymuştur. Türkiye, Güney Asya ile olan ilişkilerinde kararlı bir 
şekilde ve de aynı ortak paydada yol almaya devam edecektir.

Faruk Önalan
Dış Politika Analisti 
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